
RESOLUCION -CD- Nº   450/2010

Salta, 30 de Septiembre de 2010
Expediente Nº 12.147/10

1

VISTO:

   Las presentes actuaciones mediante las cuales el Departamento
Patrimonio informa la donación realizada a la Sra Decana de esta Facultad, de parte de la
Secretaría de Salud de México y la Academia Mexicana de Cirugía en el marco de la
celebración del Bicentenario de la Independencia y del Centenario de la Revolución de ese
pais; y,

CONSIDERANDO:

  Que esta donación consiste en 14 volúmenes de la Colección Platino
editada por académicos líderes en la Medicina, Ciencias y Tecnología, y está encuadrada
en la Resolución Nº 797/86 según lo informado por la Dirección de Patrimonio (fs. 9).

  Que la Sra Decana dispuso que el cargo patrimonial de estos ejemplares sea
para los Institutos de Investigaciones de esta Facultad.

  Que Asesoría Jurídica emite Dictamen Nº 11.871 fijando el procedimiento a
seguir en el presente caso.

  Que la Comisión de Hacienda y Finanzas emite Despacho Nº 28/10
aconsejando aceptar la donación, agradecer a la Institución y realizar el ingreso
patrimonial.

POR ELLO:
El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 06/10 del día 18/05/10)
RESUELVE

ARTICULO 1º: Aceptar la donación realizada por la Academia Mexicana de Cirugía, con
domicilio en Av. Cuauhtémoc Núm 330, 3º piso, Bloque B. Unidad de Congresos del Centro
Médico Nacional, Siglo XXI, COI. Doctores, CP 06725, México, D. F., que consiste en:

Cantidad Descripción Precio

1 (uno) Anestesia en Trauma. Carrillo Esper, R. - Rivera Flores, J.
Academia Mexicana de Cirugía. Editorial Alfil, México, 2009 $ 82.18

1 (uno)
Disfunción endocrina en el enfermo grave. Carrillo Esper, R.
- Gutierrez Lizardi, P. Academia Mexicana de Cirugía.
Editorial Alfil, México, 2009

$ 82.18

transporte $ 164.36



RESOLUCION -CD- Nº   450/2010

Salta, 30 de Septiembre de 2010
Expediente Nº 12.147/10

2

Cantidad Descripción Precio

transporte $ 164.36

1 (uno)
La investigación y la cirugía. Bernal Sánchez, G. - Arch Tirado,
E. Academia Mexicana de Cirugía. Editorial Alfil, México, 2009 $ 82.18

2 (dos)
Medicina regenerativa e ingeniería tisular. Del laboratorio a la
clínica. Gonzalez, D. A. Academia Mexicana de Cirugía. Editorial
Alfil, México, 2009

$ 164.36

1 (uno)
Nutrición en el paciente quirúrgico. Tapia Jurado, J. et al.
Academia Mexicana de Cirugía. Editorial Alfil, México, 2009 $ 82.18

1 (uno)
Preeclampsia. Briones Garduño, J. C. - Reyes Fuentes, A.
Academia Mexicana de Cirugía. Editorial Alfil, Mexico, 2009 $ 82.18

1 (uno)
Prioridades de tratamiento en traumatología. Cruz Vega - F. -
Aviña Valencia, J. A. Academia Mexicana de Cirugía. Editorial
Alfil, México, 2009

$ 82.18

1 (uno)
La salud de los mexicanos 2007 - 2012. Córdova Villalobos, J. A.
Academia Mexicana de Cirugía. Editorial Alfil, México, 2009 $ 82.18

1 (uno)
Seguridad del paciente: una prioridad nacional. Pérez Castro y
Vázquez, J. A. Academia Mexicana de Cirugía. Editorial Alfil,
México, 2009

$ 82.18

1 (uno)
Sepsis. Carrillo Esper, R. Academia Mexicana de Cirugía.
Editorial Alfil, México, 2009 $ 82.18

1 (uno)
La educación médica en el siglo XXI. Pérez Castro y Vázquez, J.
A. - Lavalle Montalvo, C. Academia Mexicana de Cirugía.
Editorial Alfil, México, 2009

$ 82.18

1 (uno)
Servicios de salud en México. Sánchez González, J. M. -
Ramírez Barba. Academia Mexicana de Cirugía. Editorial Alfil,
México, 2009

$ 82.18

1 (uno)
Tópicos en enfermedades metabólicas. Islas Andrade, S. A. -
Revilla Monsalve, M. C. Academia Mexicana de Cirugía.
Editorial Alfil, México, 2009

$ 82.18

14 Total $ 1150.52

ARTICULO 2º: Hágase saber y siga a Departamento Patrimonio para su toma de razón y
demás efectos.
mcia

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


